Julgamento em São Paulo - SP, recorre a este Conselho pleiteando a sua reforma, nos

termos do recurso de fls. 17/18.

Nos termos do Auto de Infração de fls. 03, exige-se do contribuinte multa por

atraso na entrega de Declaração de Ajuste Anual, correspondente ao exercício de 2000,

ano-calendário de 1999, no valor de R$ 165,74(cento e sessenta e cinco reais, setenta e

quatro centavos).

O contribuinte inconformado apresentou a impugnação de fls. 01/02, em

11/10/2000, expondo em sua defesa os argumentos que estão devidamente relatados na r.

decisão (fls. 12/14).

A autoridade julgadora "a gut)" após resumir os fatos constantes dos autos e